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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO IR TĘSTINIO 

MOKYMOSI ĮSTATYMO NR. VIII-822 PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO NR. 

XIIIP-2862“ PROJEKTO 

 

 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija  (toliau – ministerija) 

vykdydama Ministro Pirmininko pavedimą, įformintą Vyriausybės kanclerio 2019 m. liepos 22 

d. rezoliucija Nr. S-2518, teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatymo Nr. VIII-822 

pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-2862“ projektą (toliau – nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto teisinis pagrindas – Lietuvos Respublikos Seimo valdybos 

2019 m. liepos 17 d. sprendimo Nr. SV-S-1321 „Dėl įstatymų projektų išvadų“ 1 punktas, 

pagal kurį prašoma Lietuvos Respublikos Vyriausybės pateikti Lietuvos Respublikos Seimui 

išvadą dėl Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi  

įstatymo Nr. VIII-822 pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP– 2862 (toliau – įstatymo 

projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – iš esmės pritarti įstatymo projekto tikslui, tačiau 

siūlyti nesvarstyti įstatymo projekto dėl nutarimo projekte nurodytos priežasties. Taip pat 

atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plano, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 167 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plano patvirtinimo“, II prioriteto  

„Švietimo, kultūros ir mokslo paslaugų kokybės bei efektyvumo didinimas“  2.2 krypties  

„Švietimo prieinamumo ir tarptautinio konkurencingumo didinimas“  2.2.5 papunktyje 

„Darbas. Veiksmingų sąlygų ir paskatų mokytis visą gyvenimą sukūrimas“ numatytas veiklas ir 

į 2019 m. liepos 5 d. Koalicijos sutarties protokolo Nr. 1, 2.1 papunktį „Kultūros, švietimo ir 

sveikatos apsaugos srityse“, kuriame susitarta užtikrinti naujos redakcijos Neformalaus 

suaugusių švietimo įstatymo, įgalinančio nuoseklų bendrųjų piliečių gebėjimų stiprinimą, 

parengimą,  ministerija  rengia Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir 

tęstinio mokymosi  įstatymo Nr. VIII-822 pakeitimo projektą ir  siūlys svarstyti jį Lietuvos 

Respublikos Seimo 2020 metų rudens sesijoje. 

Priėmus nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 
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Nutarimo projektas buvo derintas su Ekonomikos ir inovacijų, Socialinės 

apsaugos ir darbo, Teisingumo ministerijomis. Teisingumo ministerija esminių pastabų 

nepateikė, į redakcinio pobūdžio pastabas atsižvelgta. Ekonomikos ir inovacijų, Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos pastabų nepateikė. 

Nutarimo projektą parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Mokymosi visą 

gyvenimą departamento (direktorius Julius Jakučinskas, tel. 219 1221; el. p. 

Julius.Jakucinskas@smm.lt ), Neformalaus švietimo skyriaus (vedėjas Tomas Pūtys, tel. 219 

163; el. p. Tomas.Putys@smm.lt), vyriausioji specialistė Vida Janavičienė (tel. 219 1155; el. p. 

Vida.Janaviciene@smm.lt). 

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas, 1 lapas.   

          

 

           

Švietimo, mokslo ir sporto ministras   Algirdas Monkevičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vida Janavičienė, tel. (8 5)  219 1155, el. p. Vida.Janaviciene@smm.lt 
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